中共宿州市委宣传部
关于组织参加省政研会2018年度

优秀研究成果评选工作的通知
各县、区委宣传部，市直相关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，着眼新时代思想政治工作面临的新情况新问题，总结梳理工作实践中创造的新经验新做法，研究提出解决问题的对策建议，推出一批有分量、有价值的调研成果参加省政研会2018年度优秀研究成果评选，现将参选工作通知如下：

一、参选范围
2018年度各地各行业开展思想政治工作研究取得的优秀成果（论文、调研报告）。

二、参选条件
1.参选成果必须坚持正确的政治立场，突出学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实全国、全省和全市宣传思想工作会议精神，紧紧围绕思想政治工作领域的理论和实际问题（可参考中国政研会2018年重点调研课题）。

2.参选成果可为学术研究类成果，如论文；可为用于内部呈报的咨政研究类成果，如调研报告等。书籍不列入参评范围。

3.坚持理论联系实际，既要有较高的理论水平，又要对实践有较强的指导和促进作用。

4.主题明确，论证充分，材料翔实，文字流畅，力戒空话套话并具有原创性。

三、注意事项

各地各部门要结合课题内容，广泛发动，积极组织推报优秀研究成果1篇，总篇幅5000—6000字，每篇成果作者数量不得多于3人。上报材料电子版格式应为Word文档。省政研会将组织有关专家对调研成果进行评选，并择优报送中国政研会，参加全国优秀调研成果评选。

请2月26日前将电子版材料报送市委宣传部宣教科。联系电话：3054512、3052163；电子邮箱:szxcbxjk607@163.com。

附件：中国政研会2018年重点调研课题

中共宿州市委宣传部

2019年2月19日

附件：

中国政研会2018年重点调研课题
1.推动习近平新时代中国特色社会主义思想深入人心

2.坚定中国特色社会主义文化自信

3.加强改进网络意识形态工作

4.加强意识形态阵地管理

5.讲好中国故事

6.加强作风建设，狠抓工作落实

7.发挥社会主义核心价值观的引领作用

8.运用法律弘扬社会主义核心价值观

9.发挥党员干部在社会主义核心价值观建设中的示范带头作用

10.传承红色基因，弘扬革命文化

11.加强未成年人思想道德建设

12.传承创新中华优秀传统文化

13.培养担当民族复兴大任的时代新人

14.注重家庭家教家风建设

15.发挥先进典型在思想道德建设中的引领示范作用

16.开展移风易俗、弘扬时代新风行动

17.推进社会诚信建设

18.加强师德师风建设

19.新时代思想政治工作面临的新情况新问题

20.新时代思想政治工作创新

21.发挥思想政治工作在打好“三大攻坚战”中的作用

22.加强和改进农村思想政治工作

23.加强和改进社区思想政治工作

24.加强和改进高校思想政治工作

25.加强和改进国有企业思想政治工作

26.加强和改进非公企业、“两新”组织思想政治工作

27.加强企业文化建设

28.加强人文关怀和心理疏导

29.发挥基层党组织做思想政治工作的主体作用

30.提高做好思想政治工作的本领